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'- Tenaris 

L: Longitudinal 1 Longitudinal RT: Roorn Ternperature 1 Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultirnate Tensile Strength 1 Resistencia 
Req. Max: Maxirnum Required 1 Mdxirno Requerido Obt: Obtained 1 Obtenido Y.S.: Yield Strength 1 Fluencia LMin: Longitudinal Minimurn 1 Minirno Longitudinal 

LMax: Longitudinal Maxirnum 1 Máximo Longitudinal TMin: Transverse Minimurn 1 Minirno Transversal TMax: Transverse Maxirnum 1 Máximo Transversal Min: Minirnurn 1 Minirno 
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

BlX42 PSLl BISELADO NORMAL 
Dirnensions 1 Dimensiones. Schedule 1 Cedula Cength 1 Longitud. Quantity 1 Cantidad. 14 PCS/PZ Nominal Weight 1 Peso Nominal 
3 112 X 0.300 INCH 080 19 70121.30 FT 297.310 FT 3,073.260 LB 10.25 LBIFT 
88.90 X 7.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 90.620 MTS 1,394.000 KG 15.24 KGIM 

L TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION 

Nurnber / Número 

10053262 
 ate 1 ~ í a :  NOV 08, 201 0 

)LS Location of the sarn~le 1 Localización de la muestra B Body 1 Cuerpo SS Strip specirnen 1 Rectangular Ori. Orientation 1 Orientación 1 

Y.S. 
1 

U.T.S. 

Req. 
Max 

0.68 
0.65 

U.T.S. 
Unit / Unidad 
KGiMM2 

RequiredlRequerido 

TMin. 
TMax. 
LMin: 
LMax. 

49.4 
50.1 

Manufacturers Works Order N" 1 Confirmación de Venta 
149625101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos. NORMAL BEVEL 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customers Order 1 Orden Cliente - ltem N' Custorner's ReferenceIReferencia del cliente 

Elongation 
Alargamiento 

% in 2 inches 
Min.. 

Obt. 
YO 

33.60 
34.00 

Y.S. 
Unit 1 Unidad 
KGIMM2 

RequiredlRequerido 

TMin 
TMax. 
LMin. 
LMax 

33.4 
32.4 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Heat No 
Colada N" 

30145 
301 45 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

Specirnen dirnensions Test 
Dimensiones de la probeta temp 

Standard or Specification / Normas o especificaciones. API 5LIASTM A l  O61ASM E SA1 O61ASTM A53 1~teel Grade 1 Grado de acero. 

Sarnple No 
Muestra N" 

658607 
658609 

Size 
Tamaño -- 

rnrn 
1 9 . 0 2 ~  7.91 
19.45 x 7.59 

Temp. 
de 

ensayo 

"C 
RT 
RT 

Specirnen condition 
Condición de la probeta 

Ls 

B 
B 

TYPe 
Tipo 

SS 
SS 

Ori 

L 
L 



'= Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA NumberlNúmero ~ a g e ~ ~ á g i n a .  I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

10053262 1 2 1 4 
~ a t e l ~ í a :  NOV 08, 2010 

)~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer.s Order 1 Orden Cliente - [tem N" lcustomers ReferencelReferencia del cliente 1Manufacturer.s Works Order N" 1 Confirmación de Venta 
1 1 11 49625101 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. l~roduct Type 1 Tipo de producto. ISurface 1 Superficie. 
SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

1 Colada N " I  Muestra N" 1 Ensavo de Aolastamiento 1 
1 30145 1 658607 1 GOODIBUENO 1 

LINE PIPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

BISELADO N O R M A L  
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
10.25 LBIFT 

BlX42 PSLl 

GOODIBUENO 

AFINO EN EL HORNO - CU 

VARNISHED 
BARNIZADO 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API SLIASTM A106lASME SA1 OGIASTM A53 l~ tee l  Grade 1 Grado de acero. 

Dimensions 1 Dimensiones. 
3 112 X 0.300 I N C H  

Ends 1 Extremos. N O R M A L  BEVEL 

Schedule 1 Cedula Length / Longitud. Quantity 1 Cantidad. 14 PCS/PZ 
080 19.70 121.30 FT  297.310 FT  3,073.260 LB 



'= Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXICO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

188.90 X 7.60 M M  1 16.00 16.50 MTS 190.620 MTS 1,394.000 KG 115.24 KGIM 
I 

SUPPLEMENTARY INFORMATION / lNFORMACl6N SUPLEMENTARIA 
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO. 

l~us tomer  1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer.~ Order 1 Orden Cliente - ltem N" (Customer's ReferenceIReferencia del cliente 1Manufacturer.s Works Order No 1 Confirmación de Venta 1 

Number / Numero 

10053262 

NO REPARADO POR SOLDADURA. 

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION. 

EDlClON DE LA NORMA: API 5L. 44" Edition 2007 - ISO 3183:2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASTM A53lA 53 2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASTM A 1061 2006A 

EDlClON DE LA NORMA: ASME SA 5312007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASME SA 1061 2007 

EDlClON DE LA NORMA: MR 01-75 - ISO 15156 - 2003 

TRATAMIENTO TERMICO DE TUBOS: DI RECTO DE LAMINACION. 

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO. 

MÉTODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 5%. 
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149625101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARN l ZADO 
Ends 1 Extremos. NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
10.25 LBIFT 

1 1 

~ a t e l ~ í a :  NOV 08, 2010 

Manufacture Process / Proceso de fabricación. 
SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type / Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 2970PSI. 5 SEG. 
TAMSA REF: 069191 

This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electrmfc signature. On the original certificate the trade-mark green colored 
"Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate woutd release a copy of i t  he must attest its conformity to the original one taking 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API 5LlASTM A106lASME SA106lASTM A53 

Dimensions 1 Dimensiones. Schedule 1 Cédula Length 1 Longitud. 
3 112 X 0.300 INCH 080 19.70 121.30 FT 

Este certificado seemite mediante sistema computarizado y es validado con firma electrónica El certificado original posee impreso el 1090 
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberA garantizar la conformidad con el original haciendose 

Steel Grade 1 Grado de acero. 
BlX42 PSLl 
Quantity 1 Cantidad. 14 PCS/PZ 
297.310 FT 3,073.260 LB 

upon himseif the responsibility for any unlawful or not abwed use. Any alteration andlor fakification wl l  be subjected to the law. reSp0I'I~ble por cualquier uso ilegal o Indebido. Cualquier alteración ylo falsificacibn estara sujeta a la ley. 
DlCA 777 04 O 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

'= Tenaris 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA N umber / Numero 

10053262 
Page / Pagina 
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 ate/ NOV 08, 201 0 

Customer 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DE C V. Custorner s Order 1 Orden Cliente - ltern No Customer s ReferencelReferencia del cliente Manufacturer s Works Order N" 1 Confirrnacion de Venta 
149625101 
Surface 1 Superficie 
VARNISHED 
BARN l Z A D O  
Ends 1 Extremos N O R M A L  BEVEL 
BISELADO N O R M A L  
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
10 25 LBIFT 
15.24 K G l M  

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacion 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
L A M I N A D O  EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type I Tipo de producto 
L lNE  PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

CHlEF OF QUALITY CERTlFlCATlON DEPT 

RESPONSABLE DEL DEPTO DE CERTlFlCAClON DE CALIDAD 

This certificate is issued by a computerized system and it 1s valid with electronic signature On the original certificate the trade-mark green colored 
'Tenaris is stamped In case the owner of the original certificate would release a copy of it he rnust attest its conformity to the original one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andlor falsification will be sublected to the law 

Steel Grade 1 Grado de acero 
91x42 PSL1 
Quantity 1 Cantidad 14 PCS/PZ 
297.310 F T  3,073 260 LB 
90.620 MTS 1,394.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones API SLIASTM A106lASME SA106lASTM A53 

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma elecv6nica El certificado original posee impreso el logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteracibn y10 falsificaci6n estara sujeta a la ley 

-- 

-m,.. -.-.-.-, n 

Length 1 Longitud 
19.70 121.30 F T  
6.00 16.50 M T S  

Dimensions 1 Dimensiones 
3 112 X 0.300 I N C H  
88.90 X 7.60 M M  i 

Schedule 1 Cedula 
080 


